

دفاعی

هشدار فرمانده کل ارتش:

اگر منطقه ناامن باشد
پیامد آن برای همه است

امیر سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، روز گذشته در اولین جشنواره ملی سرباز ایرانی که با عنوان «سیدالشهدای نیروهای مسلح، شهید امیر سیهید سیدعبدالرحیم موسوی» برگزار شد، درباره محاسبات دشمن در جریان جنگ اخیر اظهار کرد: «یکی از محاسبات غلط دشمن این بود که تصور می‌کرد اگر امام عزیز ما را شهید کند، اگر فرماندهان عزیز ما را به شهادت برساند، اگر امیر موسوی عزیز شهید شود و همراهان ایشان، شهید نصیری‌زاده، شهید پاکپور و دیگر شهدایی که آن روز به همراه امام عزیز ما به شهادت رسیدند از میان بروند، کشور دچار فروپاشی خواهد شد.»

فرمانده کل ارتش ادامه داد: «اما ذیل پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران بود که همه فرماندهان ایستادند و پشت نکردند. یک فرمانده هم عقب نشست. همه با قوت ایستادند؛ هر لحظه احتمال شهادت وجود داشت، اما ایستادند، از کشور دفاع کردند و دشمن را شکست دادند؛ به معنای واقعی کلمه.»

امیر حاتمی با تأکید بر ادامه‌دار بودن شرایط جنگی گفت: «جنگ تحمیلی در مراحل حساس و سرنوشت‌سازی قرار دارد چون هنوز جنگ تمام نشده است، ما پیروز شدیم، اما باید این پیروزی را حفظ کنیم.» وی افزود: «دشمن متجاوز ضربات سختی خورده است، اما همچنان باید آماده وارد کردن ضربات سخت از سوی سربازان ایران عزیز باشیم.»

فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: «اعتبار دشمن در معرض نابودی است. این ناله‌ها و جیغ‌های بنفشی که می‌کشند، به دلیل آن است که اعتبار آنها در حال نابودی است. دچار سردرگمی و استیصال شده‌اند و نمی‌دانند با ملت ۹۰ میلیونی که همه خود را سرباز وطن می‌دانند، چه کنند.»

امیر سرلشکر حاتمی ادامه داد: «به همین دلیل است که رئیس جمهوری آمریکا چند ماه قبل گفت «برای ایرانیان کمک در راه است»، اما کمکش همین چیزهایی بود که دیدیم. امروز که در باتلاق جنگ فرو رفته، لب به آنچه که لایق خودش است باز می‌کند و ملت ایران را ملت تروریست می‌خواند.»

وی تصریح کرد: «این حرف‌ها از روی عجز و از روی تودهنی‌ای است که در مردم ایران خورده است. بی‌شرمانه می‌گویند قدر بر مردم ایران فشار می‌آوریم که شورش کنند. می‌گویند شورش کنند که چه شود؟ می‌گوید برای آنکه جنگ داخلی شود. می‌گویند جنگ داخلی شود که چه؟ می‌گویند تا روی فرش خون ایرانیان، ایران را در دست بگیریم.»

امیر سرلشکر حاتمی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: «ایران جای زیاده‌خواهی‌ها و استکبار آنها نیست. ما این را بارها گفته‌ایم که اگر قرار باشد منطقه ناامن باشد، این ناامنی برای همه خواهد بود. نمی‌شود ما در منطقه زندگی کنیم و سالیان منمادی صاحبان این منطقه باشیم، اما از همه مراحل محروم شویم و دیگران از جای دیگری بیایند، از راه‌های دور بیایند و از همه این موارد استفاده کنند. این رویا تعبیر نخواهد شد.»

فرمانده کل ارتش ادامه داد: «اگر ایران نتواند تجارت کند، اگر ایران نتواند زندگی کند، هیچ‌کس نمی‌تواند تجارت کند و زندگی کند. تنگه هرمز، تنگه عزت و شرف ماست و اجازه داده نخواهد شد از این گلگاه بزرگ اجنبیتیکی، دشمنان کشور استفاده کنند، اما ملت ایران محروم باشد.»

امیر حاتمی همچنین خطاب به همسایگان و کشورهای منطقه گفت: «همکاری با آمریکا امنیت‌آفرین نیست. امنیت منطقه در درون منطقه و به دست خود کشورهای منطقه است و اینچنین خواهد شد.»

وی تصریح کرد: «امنیت در منطقه جز با ازالعه آمریکا و زدودن آمریکا و رژیم صهیونیستی از منطقه اتفاق نخواهد افتاد و این دور نیست.»

شکار دومین زهیاد آمریکادر تنگه هرمز

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد طی یک اقدام هماهنگ و پیچیده با اشراف اطلاعاتی و جنگ الکترونیک، توانست یک فروند زهیاد پیشرفته ارتش آمریکا را که به منظور جاسوسی در تنگه هرمز فعالیت داشت، به دام بیندازد.

در اطلاعیه سپاه آمده است: «این زهیاد از نوع یکی از زیرسطحی‌های هوشمند و پیشرفته با نام Remus 600 «ریموس ۶۰۰» بوده که توسط رزمندگان نیروی دریایی سپاه به غنیمت گرفته شده و اکنون در اختیار متخصصان این نیرو، به منظور بازپایی اطلاعات آن، قرار گرفته است.»

این دومین زیرسطحی آمریکاست که در یک ماه گذشته در تور پاسداران نیروی دریایی سپاه می افتد؛ نکته قابل توجه اینکه این زیرسطحی منهدم نشده و غنیمت گرفته شده است.

REMUS 600 یک زیرسطحی خودکار پیشرفته و بدون سرنشین آمریکایی است که برای مأموریت‌های شناسایی زیرآبی، نقشه‌برداری بستر دریا، کشف و طبقه‌بندی مین، جمع‌آوری داده‌های محیطی و جست‌وجوی اهداف زیرسطحی طراحی شده است. این سامانه می‌تواند تا عمق حدود ۶۰۰ متر فعالیت کند و با اتکا به ناوبری اینرسیایی، سامانه DVL، ناوبری آکوستیکی و GPS در زمان صعود به سطح، بخش عمده مأموریت خود را به‌صورت مستقل و بدون نیاز به ارتباط دائمی با راپرتور انجام دهد. تجهیز به سنوار تصویربرداری جانبی، حسگرهای دقیق محیطی و سامانه‌های ثبت داده از مهم‌ترین قابلیت‌های آن است.

زهیاد به غنیمت گرفته‌شده توسط نیروی دریایی سپاه از همین خانواده بوده و اکنون در اختیار متخصصان این نیرو قرار دارد.

پزشکیان در آیین افتتاح همزمان ۲۴۶ پروژه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تأکید کرد

ضرورت توسعه روابط فرهنگی
گردشگری و تجاری با همسایگاندولت
گروه سیاسی

رئیس جمهوری مسعود پزشکیان که به تازگی از نیویورک برگشته است، صبح روز گذشته همزمان با آغاز هفته گردشگری، به صورت برخط ۲۴۶ پروژه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با ارزش سرمایه‌گذاری ۳۵ هزار میلیارد تومان و اشتغال زایی سه هزار و ۲۰۰ نفر را افتتاح کرد.

رئیس جمهوری در بخشی از این مراسم با تأکید بر گسترش سطح تعاملات فرهنگی و گردشگری با همسایگان، اظهار کرد: «با توجه به محدودیت‌هایی که آمریکا برای کشورمان ایجاد کرده است، توسعه روابط فرهنگی، گردشگری و تجاری با همسایگان ضرورت دارد و موجب می‌شود تا کشور را در مسیر توسعه و شکوفایی قرار دهیم.»

پزشکیان با اشاره به اینکه در راستای حمایت و پشتیبانی از فعالان گردشگری، قوانین و مقررات دست و پاگیر اصلاح خواهد شد، بر ضرورت برقراری تناسب متوازن جمعیتی و

زیرساختی در حوزه گردشگری تأکید کرد و افزود: «با وجود شرایط جنگی حاکم بر کشور در دو سال گذشته، اقدامات شایسته‌ای در حوزه توسعه زیرساخت‌های گردشگری در سراسر کشور رقم خورده است، اما با این وجود توجه به برقراری توسعه متوازن امری اجتناب‌ناپذیر است. همچنین برای ایجاد تعامل و هم‌افزایی بخشی و بین بخشی، ضرورت دارد جلسات

متعددی برگزار شود و هریک از نمایندگان تشکیل‌های حوزه گردشگری مسائل و مطالبات خود را بیان کنند تا به آن رسیدگی شود.»

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود، با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری حداکثری از فرصت ایجادشده در حوزه گردشگری و توسعه زیرساخت‌ها، تصریح کرد: «تحریم‌های تحمیلی علیه کشورمان را

محسنی اژه‌ای در بازدید یکی از بنادر خشک استراتژیک :

دشمن موفق نشد توطئه ایجاد قحطی را عملیاتی کند



گزارش

گروه سیاسی

رئیس قوه قضائیه در ادامه بازدیدهای میدانی خود از انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تعلیکی، در راستای صیانت از حقوق عامه، انسداد گلگاه‌های فسادزا و ساماندهی فرآیندهای ناظر بر واردات و صادرات، از یکی از بنادر خشک استراتژیک کشور بازدید به عمل آورد. بندر مذکور یکی از مهم‌ترین هاب‌های یکپارچه لجستیک کشور، از طریق اتصال مستقیم ریلی به بنادر مهم کشور است.

محسنی اژه‌ای پس از بازدید خود از بندر خشک استراتژیک کشور، طی نشست با مسئولان و متولیان حوزه صادرات و واردات کشور، تأکید کرد: «دشمن غدار و متجاوز ما بسیار تلاش داشت تا با جنگ نظامی و محاصره تمام عیار، وضعیت کشور ما را به قحطی و نابایگی کشد»

استراتژیک و اساسی بکشاند. لکن با عنایات خداوند و در نتیجه اقتدار نظام جمهوری اسلامی و تلاش شبانه‌روزی شما مسئولان دست‌اندرکاران امر، این تیر دشمن به خطا رفت. مجاهدت نیروها و مسئولان مرتبط با حوزه واردات کالا به کشور در ایام جنگ و پساجنگ، در زمره مجاهدت‌های خاموش قرار می‌گیرد.»

رئیس قوه قضائیه گفت: «با مطالعه تاریخ درمی‌یابیم که در اعصار پیشین، وقتی کشور ما مورد طمع و تجاوز دشمنان و بیگانگان قرار می‌گرفت، به سرعت قحطی در کشور

فرایگر می‌شد؛ اما جهانیان مشاهده کردند که در دو جنگ تحمیلی اخیر، علی‌رغم آنکه مستکبران با تمام قوا و تجهیزات به میدان آمده بودند، اما ما نه از حیث اجتماعی و اقتصادی، آنچه واضح است آن است که دشمن موفق نشد توطئه ایجاد قحطی در کشور ما را عملیاتی کند و این امر مروهون تقض خداوند و هوشیاری مردم معوث‌شده و شما مسئولان خدوم و مجاهد بود.

در امتداد مسیر نیز، ضروری است شما مسئولان به شکرانه بهره‌مندی از موهبت مردمی بصیر، بر دامنه مجاهدت‌های خود بیفزایید و برای لحظه‌ای هم سنگر خدمت به مردم را ترک نکنید.»

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: «دشمن تصور داشت با اعمال محاصره دریایی، کالاها و محموله‌های اساسی و استراتژیک به کشور نمی‌رسد؛ لکن ما این توهم دشمن را باطل کردیم و موفق شدیم ابتکار عمل به خرج دهیم.»

رئیس عدلیه عنوان داشت: «قوه قضائیه نسبت به موضوع تأمین کالا‌های اساسی و استراتژیک مردم

بسیار اهتمام دارد. در اینجا بار دیگر تأکید می‌کنیم که برای کمک و مساعدت به تمامی بخش‌های فعال در حوزه واردات کالا به کشور، آمادگی داریم. تأکید مؤکد داریم که فرآیند واردات کالا‌های اساسی و موردنیاز مردم و تخلیه و توزیع آنها حتی برای لحظه‌ای نیز نباید متوقف شود.»

قاضی القضاات در ادامه خطاب به متولیان واردات در کشور تصریح کرد که از کلیه ابلاغیه‌ها و صورت‌جلسه‌هایشان که به نحوی از انصا مرتبط با فرآیند واردات کالا‌های اساسی و استراتژیک در کشور است، یک رونوشت به دفتر او ارسال کنند.

محسنی اژه‌ای اظهار کرد: «در فقره مرتبط با فرایندهای وارداتی، اصل اساسی، آسیب‌شناسی است؛ ورود قهری و مودی به مسائل، شاید لازم باشد، لکن درمان قطعی محسوب نمی‌شود؛ باید چنانچه یک فقره آسیب را در فرآیند‌های وارداتی شناسایی کردیم، بلافاصله نسبت به رفع آن اقدام کنیم تا این حفره مسدود شود و دیگر گریبانگیر سایر محموله‌های وارداتی نشود.»

تحریم‌های
تحمیلی علیه
کشورمان را
باید به فرصتی
برای گسترش
ارتباطات
منطقه‌ای
و افزایش
اشتغال‌زایی
تبدیل کنیم

صورت‌گرفته در جریان این سفر، تصریح کرد: «آنچه در سازمان ملل محقق شد، بر پشته‌واره تاریخ، فرهنگ و تمدن مردم بزرگوار ایران استوار بود؛ مردمی که با حضور مداوم خود و علی‌رغم مشکلات، حامی نظام بوده‌اند و حتی آنان که در میدان حاضر نایستند نیز با همدلی و همراهی خود، مایه افتخار ما شده‌اند که خدمتگزار آنها هستیم.»

رئیس جمهوری در ادامه با نقد سخنان موهوم ترامپ مبنی بر تهدید ناپودی ایران، خاطرنشان کرد: «در کشور بزرگ ایران یک میلیون اثر تاریخی وجود دارد که ۴۳ هزار مورد از آنها به ثبت رسیده است. آمریکا چه تعداد اثر تاریخی دارد که توانسته باشد همانند تمدن ایران ثبت شود و پشته‌واره تاریخی آن باشد؟»

پزشکیان گفت: «برای رئیس جمهوری آمریکا، حقوق بشر و قوانین بین‌المللی و انسانی موضوعی بی‌اساس است، زیرا او مردم ایران را تهدید به نابودی می‌کند؛ اما مردم مقتدر ایران با سربلندی از سختی‌ها و محدودیت‌ها خارج خواهند شد و در تولید و ساختن کشور مشارکت خواهند داشت. آمریکا خواب محو، نابودی و ساقط کردن ایران را خواهد دید، چرا که ملت ما با قدرت و صلابت تلاش می‌کند و بر تمام موانع غلبه خواهد کرد.»

رئیس جمهوری با تقدیر از اتحاد و انسجام شکل‌گرفته مردم علیه دشمنان، اظهار کرد: «آمریکا و اسرائیل جنایتکار باور نمی‌کردند که ملت ایران بتوانند با وجود ناترازی‌ها پایدار بمانند و تصورشان این بود که کشور از درون دچار فروپاشی خواهد شد. اما جنگ و حمله آنها به نقاط

سیدمصطفی محقق داماد:

پزشکیان وجدان جهان را بیدار کرد

خبر

گروه سیاسی



رئیس جمهوری در این سخنرانی افزود: «جمله بسیار حساب‌شده و دقیقی که ایشان بیان کردند این بود که «یا ما به اتفاق هم امنیت را برای خودمان تأمین می‌کنیم و یا با هم ناامنی را باید تحمل کنیم.» این جمله، به‌نظر من، بسیار دقیق و قابل تأمل بود.»

محقق داماد همچنین با اشاره به نحوه ارائه سخنرانی از سوی رئیس جمهوری اظهار کرد: «ایشان با وقار و بسیار زیبا مطالب را ارائه کردند. عکس‌های دانش‌آموزان مدارس میناب را در دست گرفتند و همچنین تصاویر بچه‌های لامرد را که در حال ورزش بودند، نشان دادند. ایشان به خسارت‌هایی که به کشور، زیرساخت‌ها و منابع اقتصادی ما وارد شده نیز اشاره کردند.»

وی ادامه داد: «امروز برخی تصور می‌کنند با محاصره اقتصادی می‌توانند ملت ایران را به تسلیم وادار کنند؛ اما رئیس جمهوری در سخنان خود تأکید کرد که این تصور اشتباه است. هرچه فشار بیشتری بر مردم ایران وارد شود، نتیجه آن می‌تواند اتحاد بیشتر و فشاری بیشتر برون‌پرستی باشد.»

به‌طور جدی زیر پا گذاشته‌اند و حتی در برخی موارد با صراحت از چنین رویکردی دفاع شده است.»

وی ادامه داد: «من حدود ۲۰ تا ۲۵ سال پیش، دوستان زیادی از کشور آمریکا داشتم؛ دوستان دانشگاهی، شخصیت‌های علمی، اعضای آکادمی علوم و افراد مختلفی که با آنها ارتباط داشتم. ما تصور می‌کردیم عموم مردم غرب چنین نگاهی دارند؛ اما در سال‌های اخیر شاهد رفتارهایی از سوی برخی دولتمردان، سیاستمداران و نمایندگان پارلمان بوده‌ایم که نشان می‌دهد در مواضع آنان نسبت به موازین انسانی، آن میزان از شگفت، مهربانی و احترام که انتظار می‌رفت، دیده نمی‌شود.»

محقق داماد گفت: «آقای رئیس جمهوری در سخنرانی خود به این مسائل اشاره کردند و اضافه‌اً وجدان لاه نظور ارباب انصاف را بیدار کردند. عده‌ای نیز در همان جلسه ایستادند و به سخنان ایشان گوش دادند؛ چه در محل برگزاری اجلاس و چه در خارج از آن و حتی در داخل کشور ما.»

وی با اشاره به یکی از جملات

بدوی حکم براثت صادر کرد. با اعتراض به حکم براثت از سوی مدعی العموم، پرونده در دادگاه تجدیدنظر بررسی و حکم یک سال حبس صادر شده که این حکم ۵ سال تعلیق شده است.

فلاحت پیشه در رابطه با پرونده دیگر با شکایت یکی از نهاده‌ها به پرداخت جزای نقدی محکوم شد که این حکم در دادگاه تجدیدنظر هم تأیید شده است.

همچنین طبق حکم دادگاه ویژه روحانیت حمید رسایی، با شکایت شاکی خصوصی به حبس محکوم شده است. این حکم پس از طی مراحل فرآیند دادرسی قطعی شده است.

حبس زیباکلام به مدت ۳ سال تعلیق شده است.

با درخواست فرجام خواهی نامبرده در تاریخ ۱۰ شهریور ماه درخواست فرجام خواهی رد شد و رأی شعبه بدوی عیناً تأیید و ابرام شد. پرونده جهت اجرای حکم در اجرای احکام ثبت شده است.

پرونده حشمت‌الله فلاحت پیشه نیز به دلیل انتشار مطالبی در فضای مجازی پس از صدور کیفرخواست پس از اعلام جرم و صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست در دادگاه کارکنان دولت مورد رسیدگی قرار گرفت که دادگاه

شد. پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شد.

پس از رسیدگی، دادگاه صادق زیباکلام را به یک سال حبس تعزیری و از باب مجازات تکمیلی به منع هرگونه فعالیت رسانه‌ای اعم از مصاحبه زنده در رادیو، ارجاع به شعبه بازپرسی، اتهام به وی و اخبرگزاری آن، پس از اعلام جرم و تقهیم شد. در همین راستا نامبرده ۳ ماه از انجام هرگونه فعالیت رسانه‌ای عمده از مصاحبه به صورت زنده و ضبط شده در شبکه‌های داخلی و خارجی و انتشار هر گونه یادداشت و کنش‌گری در صفحات شخصی و عمومی محروم

با توجه به فرجام خواهی متهمان، پرونده در تاریخ ۱۷ شهریور ماه سال جاری به دیوان عالی کشور ارسال شد و هنوز رأی قطعی صادر نشده است.

در رابطه با مصاحبه صادق زیباکلام با خبرگزاری‌آنا، پس از اعلام جرم و ارجاع به شعبه بازپرسی، اتهام به وی و اخبرگزاری آن، پس از اعلام جرم و تقهیم شد. در همین راستا نامبرده ۳ ماه از انجام هرگونه فعالیت رسانه‌ای عمده از مصاحبه به صورت زنده و ضبط شده در شبکه‌های داخلی و خارجی و انتشار هر گونه یادداشت و کنش‌گری در صفحات شخصی و عمومی محروم